peratorum tempora ponuntur, prout apparet ex *l. i. de dol. mal.*  
collatâ cum *z. seqq. LL. ac l. i. de Pañ.* Deinde argumentatur  
*Alciatus* hoc modo: Tempore Theodosii non usurpabantur  
barbaræ phrasæ in lingua Latina, in hac autem lege deprehendit  
barbara phrasis, quia in fine vocabulum *irritatur* habe-  
mus, pro: *in nibilum redigitur*, quæ vox apud probatos Au-  
thores in hac significatione non reperitur, sed canum rabiem  
& provocationem ad iram, nec infirmitatem auctus, denotat. Sed  
ut Horatius ait: quandoque bonus dormitat Homerus. Ter-  
tium & postremum argumentum est: in antiquis Codicibus  
non reperitur *diſt. l. z.* Nec *Accursius* Glossas adjecit, ac *Dd. comm.* eam non agnoscunt, illam nullo commentario expli-  
cantes. Ast idem possit objici contra *l. ult. C. de juram. pro-*  
*pter Calum. dand.* inde tamen non sequitur, de Autore legis,  
dubitandum est. Quare, quamvis ut *Centius* refert, in veteri-  
bus codicibus *diſt. l. z.* non reperiatur, minime tamen inde  
inferendum erit, illam Theodosio perperam assignari. Dis-  
tentit *Alberic. in comm. l. i. b. t. diſt. l. z.* adscribens privatæ per-  
sonæ *Galgoso*, cuius meminit *Accurs. in not. l. fin. ff. ad L. Cornel. de Pals.* & propterea putat *Albericus*, illam non haberri  
pro lege, *diſt. l. fin.*

Th. LXXIV.

Eodem modo (IV.) tempus vindemiale à litigio vacu-  
um esse pronuncio per ea, quæ *th. 72.* proposui, nihil refragante *l. 20. ff. de in. Jus vocand.* ubi à vinea quis in jus vocari pos-  
se dicitur. Sive enim cum *Godofr. in not. ad l. c. pro vinea,*  
*Januā substituo*, sive (quod inclius) textum non de eo tem-  
pore, quo vindemia est, sed potius alio, interpretor. His (V.)  
addunt *Jason. & Costal. ad l. 4. ff. de Fer. Umm. Diſp. 7. n. 34.*  
tempora spargendorum seminum, vid. *Perez. in prelect. ad*  
*Cod. n. 4. b. t. Ungepaur. in Comm. ad Decretal. n. 9. eod.* pro  
quibus facit *l. omnes. 3. C. de Fer. verb. ut non aptius alio dic-*  
*frumenta sulcis mandentur.* Verum has ferias in jure nostro  
K 3 repe-

reperi viꝫ puto, quamvis, uti docet *Magnific. Dn. Schilter.*  
*Exercit. Theoricopraet. 7. 8. 12. & 27.* parendum sit agricolis  
circa sationem occupatis, citra tamen feriarum solennitatem:  
nec quicquam contra nos militat *l. cit. omnes. 3.* ibi enim non  
constituantur feriae seminationis anniversariae, sed sermo est de  
casu, quando necessitas urget occupationem circa rem rusti-  
cam atque ita seminationem.

Th. LXXV.

Feriae porro solennes propter causam humanam (V.)  
sunt Nundinæ privilegiatae & maiores, vulgo Messen. Nam &  
has visitantes, quamdui durant, pro debito privato alibi  
contrafacto (secus pro eo, quod in ipsis nundinis initum est, *l. 19. ff.*  
*de Judic.*) arrestari & in adeundo & in abeundo non posse, do-  
cet *l. un. C. de Nundin. ibid. Bartol. Felin. in c. causam. X. de re-*  
*script. Herm. Hermes, in Fascic. J. P. c. 11. n. 104.* quamvis pri-  
vilegio hoc hebdomadales quoq; nundinas jure Rom. gaude-  
re, & multis in municipiis adhuc esse in usu, velit *Zahn. Ich-*  
*negr. municip. c. 62.* quod tamen moribus nostris non observa-  
tur, vid. *Brunnem. ad cit. l. un. C. h. t. n. 1. Marquard. de Jure*  
*Mercator. l. 1. c. 13. n. 43. & seqq.* Imo & Francofurtenses vi pri-  
vilegiorum in nundinib[us] solennioribus tam ex consuetudine in-  
veterarâ, quam Friderici III. indultu jus arrestandi sibi vindicant,  
prouti disputatum in causâ Oppenheim & consortium  
dicit *Cespar. Klock. de Contribution. c. 3. n. 83.* Sed nec horum  
speciale jus me stringit. Extenditur autem hoc nundinale privi-  
legium non solum ad ipsos mercatores & eorum administratos,  
sed & ad omnes reliquos, qui tanquam emtores aut vendito-  
res, adeoq; mercimoniorum causa in nundinis concurrunt pro-  
pter generalitatem textus in *l. cit. un. ibid. Brunnem.* à quo,  
uti tamen putat, non dissentit *Carpov. p. 1. C. 30. def. 24.* so-  
los intelligens cives & opifices, qui licet in loco nundinarum  
commorentur, haud tamen negociantur, h. e. nec emptores,  
nec venditores sunt. Sic actio insimul datur arrestato contra  
ciedi.

creditorum, qui ita in nundinis ejusdem bona vel personam frivole arrestari curat, non modo injuriarum, verum etiam ad refusionem sumtuum, dannorum, interest ac lucri cessantis, prout multis Authoribus comprobatur & praetudicis confirmat Marquard. loc. cit. n. 45. & seqq. Cessat interim hoc nundinarum privilegium multis modis, v. g. (1.) si debitor fuerit de fugâ suspeccatus, Marquard. l. c. n. 57. Peck. de Jur. sif. c. 7. num. 7. Brunnem. l. c. n. 3. Dn. Schilter. Ex. Theor. pract. 7. b. 30. ubi contra Carpz. def. 25. cit. const. 30. ipse arrestum in foro Saxonico in Nund. Numburg. impetrasse testatur. Vel (2.) si quis nundinarum favori renunciaverit, Dn. Fritsch. de Jur. nund. c. 7. num. 3. & seqq. Item (3.) si debitum fuerit juratum, Anton. Freundeberg. de Rescript. Morat. conclus. 30. num. 20. Et deniq; si finitarū ut inceptarum, signum per campanam publice detur, Carpz. cit. Const. 30. def. 28. De Nundinis an die dominico institui queant, vid. Dn. Fritsch. Princ. peccans, conclus. 22 per tot.

Th. LXXVI.

Feriae minus solennes seu repentinae sunt, quae ob incidentem causam extra ordinem solent indicari, Scotan. Exam. iurid. q. 2. h. t. itidemq; vel ob causam divinam, vel profanam instituuntur: ad illas resvero ferias, quas vocant pænitentiales, die Busz und Behti Tage/ in quibus Conaciones habentur, Deoq; preces offeruntur ad avertendam poenam, quam meriti sumus, vid Carpz. in Juri spr. Cons. lib. 2. tit. 17. def. 26. suntq; interdum cum jejunio coniunctæ, & omnem profani laboris humani tam mente, quam manu expediendi (solo extremæ necessitatis casu excepto) cessationem important. His (2.) accenseo dies festos, in quibus Deo gratiae aguntur ob bonum quod, forte contingit, v. g. ob pacem redditam, uti Viennæ 1650. factum esse testatur Schultz. in Chronic. pag. 618. & nos adhuc quotannis per toram fere Germaniam celebramus. Quæ ob causam profanam habentur, varie pro arbitratu indicentis instituuntur, uti (1) ob adventum Principis (2.) propter celebratas nuptias,

vid

*vid. Theatr. Europ. Tom. 3. p. 374. (3.) Si principi proles nasca-  
tur, Schultz, Chronic. pag. 620. & pag. 546. (4.) ob victoriam,  
Theatr. Europ. Tom. 3. p. 467. Tom. 7. p. 905. & tandem ob quam-  
cunq; publicam lætitiam, aliamq; cauian, Henric. Zas. in  
Comm. adff. n. 2. h. t. Et hæc dicta sufficiente, fateor equidem,  
exactiorem fertilissimam hancce materiam requirere elabora-  
tionem, ast quoniam pagina præter opinionem crevit, tem-  
porisque penuria hac vice impedit, filium abrum.*